
 

pag. 1 van 2 

 

 

 

 

Verkeersbesluit tijdelijk parkeerverbod parkeervak Dijkstraat t.b.v. 

uitvoering werkzaamheden Bastion IX in Brielle 

 

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een 

verkeersbesluit, als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994 

 

Betreft: 

Het instellen van een parkeerverbod voor een parkeerplaats aan de Dijkstraat in Brielle 

(zoals aangegeven op de bijbehorende tekening 220531 tekening tijdelijk parkeerverbod) 

waar, tijdens de bouwwerkzaamheden op Bastion IX van juni 2022 tot december 2022, 

niet geparkeerd mag worden. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Overwegende dat: 

a. vanwege de verkeersveiligheid het noodzakelijk is om een verkeersbesluit te nemen 

voor de bovengenoemde activiteit zodat deze ongehinderd en veilig kan plaatsvinden; 

b. de betreffende parkeerplaats tijdens de werkzaamheden vrij moet blijven voor de 

bereikbaarheid van het achterliggende werkterrein; 

c. door het weghalen van de parkeerbelijning en de parkeertegel het “parkeervak” niet 

meer gebruikt kan en mag worden (parkeerverbod in zone voor de gehele vesting); 

d. de veiligheid en de bereikbaarheid hierdoor gewaarborgd wordt door het treffen van 

dit besluit.  

 

Voor een veilige doorgang van de bovengenoemde activiteit en gelet op de vorenstaande 

overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeersmaatregel 

behoort te worden genomen. 

 

Gehoord: 

Overeenkomstig artikel 23 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer is het openbaar lichaam dat het beheer heeft over de weg gehoord: 

- De weg is in beheer bij de gemeente. 

- De beleidsmedewerker verkeer van de afdeling beheer openbare ruimte van de sector 

grondgebied is akkoord gegaan met de tijdelijke instelling van een parkeerverbod op 

de voornoemde locatie.   

 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer is overleg gepleegd met Politie . 

- De politie is d.d. 31-5-2022 gevraagd advies te geven. De politie heeft d.d. 13-6-2022 

positief geadviseerd voor de tijdelijke instelling van een parkeerverbod op de 

voornoemde locatie. 

 

BESLUIT: 

 

Burgemeester en wethouders van Brielle; 

 

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 

en de artikelen 12, 21 e.v. van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer; 



pag. 2 van 2 

b e s l u i t e n: 

  

1. Een parkeerverbod in te stellen voor een parkeerplaats aan de Dijkstraat in Brielle 

(zoals aangegeven op de bijbehorende tekening 220531 tekening tijdelijk 

parkeerverbod) in de periode tijdens de bouwwerkzaamheden op Bastion IX van 1 juni 

2022 tot 1 december 2022 door middel van het verwijderen van de parkeerbelijning en 

parkeertegel;  

 

2. om deze verkeersmaatregel te publiceren; 

 

 

Brielle, 13 juni 2022 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

namens dezen, 

 

 

 

 

 

Bijlage: 

- 220531 tekening tijdelijk parkeerverbod 

 

NB 

Belanghebbenden worden erop gewezen, dat binnen zes weken na de dag van 

bekendmaking van dit besluit een bezwaarschrift kan worden ingediend bij het college van 

burgemeester en wethouders van Brielle, Postbus 101, 3230 AC Brielle. Het maken van 

bezwaar schorst de werking van het besluit niet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Peter van der Borgt 

Teammanager afdeling beheer openbare ruimte 


